
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 116 del 29/04/2022    

Repertorio Generale n. 481  del 02/05/2022 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  PER  GARANTIRE  UN  SOSTEGNO  A UN  SOGGETTO  IN 
DIFFICOLTÀ SOCIO ECONOMICA. ANNO 2022. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 116 del 29/04/2022   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  PER  GARANTIRE  UN  SOSTEGNO  A UN  SOGGETTO  IN 
DIFFICOLTÀ SOCIO ECONOMICA. ANNO 2022. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Premesso che con la Delibera di C.C. n° 14 del 19/04/2018 avente per oggetto, “Approvazione 
Regolamento  per  la  Disciplina  degli  interventi  di  Assistenza  Economica  e  Socio  – 
Assistenziale a favore dei soggetti bisognosi”, il Comune ha definito i criteri per l’erogazione 
di forme di sostegno economico a  persone in condizioni di disagio sociale.

Osservato  che  le  suddette  disposizioni,  all’art.10,  permettono  l’erogazione  ai  cittadini 
indigenti, residenti da almeno un anno nel territorio comunale, di contributi finanziari atti a 
soddisfare esigenze normali  o imprevedibili  e straordinarie  del  vivere quotidiano e  che le 
prestazioni  economiche  vengono  corrisposte  agli  aventi  titolo  nella  misura  strettamente 
necessaria per il raggiungimento del minimo vitale.

Ritenuto pertanto intervenire in favore dei soggetti bisognosi, che ne hanno fatto richiesta 
presso  l’Ufficio  Servizi  Sociali,  per  garantire  loro  un  sostegno  socio-economico  per  chi 
sopratutto è privo di reddito o per chi ha un reddito inadeguato.

Preso atto che con Delibera della Giunta Comunale n. 32 del 18/02/2022 è stata  assegnata al 
Responsabile Area Servizi alla Persona, la somma di € 4.000,00 per interventi di assistenza 
economica e socio-assistenziale in favore di soggetti bisognosi come  contrasto alla povertà, 
alla Missione 12, Programma 7, Tit.1, Macroaggregato 4, Capitolo 12071.04.01207101, pren. 
10656 del redigendo ipotesi di bilancio 2021 – 2023 esercizio 2022.

Considerato  che  con  Determina  Dirigenziale  n.  63  del  22/02/2022  è  stata  impegnata  ed 

copia informatica per consultazione



assegnata al Responsabile Area Servizi alla Persona, la somma di € 4.000,00 per interventi di 
assistenza economica e socio – assistenziale in favore di soggetti bisognosi come contrasto 
alla  povertà,  alla  Missione  12,  Programma  7,  Tit.1,  Macroaggregato  4,  Capitolo 
12071.04.01207101, imp. 194/2022 del redigendo ipotesi di bilancio 2022/2023.

Vista:
 l’istanza  prot.  n.10049  del  12/04/2022,  con  la  quale   un  utente  ha  fatto  richiesta  per 

interventi di assistenza economica e socio – assistenziale, presso gli Uffici Servizi Sociali;

 la relazione dell’Assistente Sociale, agli atti d’Ufficio, che motiva l’urgenza;

Accertato  che necessita, per quanto in premessa descritto, liquidare la somma di €  500,00 
come  contrasto alla povertà  in favore del soggetto bisognoso.

Vista la deliberazione di C.C. n°66 del 22.07.2021 con la quale è stato dichiarato lo stato di  
dissesto finanziario del Comune di Taormina.

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000;
- la Legge 328/00;
- il regolamento comunale n. 14 del 19/04/2018;
- Delibera n. 32 del 18/02/2022;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- lo Statuto dell’Ente.

 DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare in favore del Sig. “0missis”, che ha presentato istanza presso l’Ufficio Servizi 
Sociali, la somma di € 500,00 come da prospetto allegato, alla Missione 12, Programma 7, 
Tit.1, Macroaggregato 4, Capitolo 12071.04.01207101, imp.194/2022 del redigendo ipotesi 
di bilancio 2021 – 2023 esercizio 2022, giusta Determina Dirigenziale n. 63 del 22/02/2022;

2. di  dare atto  che con Determina Dirigenziale  n.  63 del  22/02/2022 è stata  impegnata ed 
assegnata al Responsabile Area Servizi alla Persona, la somma di € 4.000,00 per interventi  
di  assistenza  economica  e  socio  –  assistenziale  in  favore  di  soggetti  bisognosi  come 
contrasto alla povertà,  alla Missione 12, Programma 7, Tit.1, Macroaggregato 4, Capitolo 
12071.04.01207101, imp. 194/2022 del redigendo ipotesi di bilancio 2022/2023;

3. di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 500,00, previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all'albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonchè  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione  " 
amministrazione trasparente".

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 116 del 29/04/2022

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE PER GARANTIRE UN SOSTEGNO A UN SOGGETTO IN 
DIFFICOLTÀ SOCIO ECONOMICA. ANNO 2022 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 02/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


